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Gemeinderat Robert Zahnd, Einfache Anfrage betreffend "Liiftungsrohr an der Gewer-
bestrasse 3"

Beantwortung

Herr Prasident
Sehr geehrte Damen und Herren

In der Gemeinderatssitzung vom 28. Oktober 2009 reichte Robert Zahnd eine Einfache Anfrage
an den Stadtrat nach Art. 45 des Geschaftsreglements fiir den Gemeinderat mit folgendem
Wortlaut ein:

*Besten Dank fiir die prompte Antwort meiner ersten Einfachen Anfrage zum Liiftungsrohr an der Gewerbe-
strasse 3 in Frauenfeld. Diese ist meiner Ansicht nach aber unvoilstindiq ausgefalien. Ich erfaube mir deshalb
nachzuhaken. Folgende Fragen sind noch offen, welche ich auch noch gerne beantwortet hitte:

1. st nun der Kegelspitz mit Halbmond bewilligt oder nicht?

2. Muss alfenfalls ein Baugesuch nachgereicht werden?

3. Wenn dieser Kegelspitz mit Halbmond fir den Stadtrat weiterhin nicht relevant ist, diirfen dann auch alle
anderen Frauenfelder Einwohner ihire Ddcher verschénern und gestalten wie sie wollen?

Besten Dank fir die Beantwortung. ™
Beantwortung der einzelnen Fragen

1. Die durchlassige Kegelspitze mit dem Halbmond war nicht Bestandteil der Baueingabe fur
die Abluftanlage und damit auch nicht der entsprechenden Baubewilligung vom 9. Mai
2003.

2. Bewilligungspflichtig war die Abluftanlage, die detaillierte Ausbildung von Kamin-
abdeckungen war und ist oft Gegenstand individueller Gestaltung auch mit symboihaften
Windfahnen. In der vorliegenden Form erachtet sie der Stadtrat deshalb als nicht nachein-
gabepflichtig.



Was einer Baubewilligung bedarf regelt § 86 des Planungs- und Baugesetzes mit der dazu-
gehorigen Praxis. Beides gilt selbstverstandlich flr alle Frauenfelder Einwohner rechtsgleich.

Ein Freipass fur die Beurteilung zukUnftiger Kaminabdeckung/Dachverschénerungen kann
aus der Beurteilung dieses Falles nicht abgeleitet werden.

Frauenfeld, 26. Januar 2010
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